
CAS Industrielles Projektmanagement IPMA 4.0
(24072-B)
Erfolgreich im internationalen und agilen Umfeld

Date: 24.10.2024 16:00 - 13.06.2025 16:30
Location: Swissmem Academy, Winterthur

Timetable

We reserve the right to make changes. Please check the dates again in the MEMcampus Cockpit shortly before the

course starts. For longer courses, changes may still occur after the start.

Projektmanager/in IPMA kompakt (24070-D)

Virtuelles Kick-Off Wiss. Arbeiten
Thu, 24.10.2024

16:00 - 17:30
Online-Kurs (Zoom)

Sandra

Burdet

Grundlagen IPMA - Tag 1
Thu, 31.10.2024

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Luis Perez

Uvalle

Grundlagen IPMA - Tag 2
Fri, 01.11.2024 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Luis Perez

Uvalle

Vorbereitung auf die IPMA

Zertifizierung - Tag 1

Thu, 14.11.2024

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Luis Perez

Uvalle

Vorbereitung auf die IPMA

Zertifizierung - Tag 2

Fri, 15.11.2024 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Luis Perez

Uvalle

Zertifikatsprüfung IPMA
Fri, 13.12.2024 09:00

- 12:00
Online-Kurs (Zoom)
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Leadership im Projektmanagement (25071-A)

Effiziente Projektplanung
Thu, 09.01.2025

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Pascal von

Gunten

Finanzieller Erfolg im Projekt
Fri, 10.01.2025 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Pascal von

Gunten

Leadership und Kommunikation im

Projekt - Tag 1

Thu, 30.01.2025

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Alfred

Essenwanger

Leadership und Kommunikation im

Projekt - Tag 2

Fri, 31.01.2025 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Alfred

Essenwanger

Vertiefung Projektmanagement und CAS-Abschluss (24072-B)

Stakeholder und Risk Management
Thu, 20.02.2025

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Pascal von

Gunten

Projektführung ohne Macht und auf

Distanz

Fri, 21.02.2025 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur
Jens Oppitz

Erfolgreich agil im Projekt - Tag 1
Thu, 13.03.2025

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur
Michael Arm

Erfolgreich agil im Projekt - Tag 2
Fri, 14.03.2025 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur
Michael Arm

Projekte managen in Zeiten von

Industrie 4.0

Thu, 03.04.2025

08:30 - 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Serhat

Koturman

Faktor «M» im Projekt
Fri, 04.04.2025 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur
Martin Jerjen
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CAS Industrielles

Projektmanagement - Abschluss

Fri, 13.06.2025 08:30

- 16:30

Swissmem Academy,

Winterthur

Serhat

Koturman

Swissmem Academy
Brühlbergstrasse 4
8400 Winterthur
Tel.: 052 260 54 54
Mail: info@swissmem-academy.ch
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